
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 

Numero  3  Del  01-02-2021  
  

 

 

 
 

 IL SINDACO   
 

VISTO l’art. 97 del Dlgs 267/00 e gli artt. 13,14 e 15 del CCNL 21.05.2018; 
 

VISTO che, a seguito delle modifiche normative introdotte in materia delle 
posizioni organizzative dal D.lgs n. 75/2017 e dal CCNL 21.05.2018, è stato 
aggiornato ed adottato il Regolamento per la Pesatura/Graduazione delle P.O. 
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 16.05.2019, modificato 
con la delibera n. 17/GC del 30/01/2020;  
 
VISTA la modifica e l'integrazione della metodologia per il conferimento, 
graduazione e revoca delle posizioni organizzative, valorizzando l'aspetto del 
raggiungimento degli obiettivi strategici come da ultimo approvata con 
deliberazione n.17 del 29.01.2020 avente per oggetto: “Integrazione del 
Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici e modifiche alla 
Metodologia per la graduazione, il conferimento e la revoca delle Posizione 
Organizzative, dichiarata immediatamente eseguibile”; 
 
VISTO che l'assetto complessivo della macrostruttura del Comune di Vicchio è 
stato recentemente modificato, con delibera di Giunta Comunale del 28 ottobre 
2010, n. 134 tenuto conto, tra l’altro di un migliore assetto complessivo per 
l’erogazione dei servizi ai cittadini di Vicchio modificata con Deliberazione della 
Giunta Comunale n.1 del 7.1.2021; 
 
VISTO che la deliberazione suddetta della Giunta Comunale n. 134 del 
28.10.2020 avente per oggetto: “Riorganizzazione delle strutture e dei servizi - 
Determinazione delle strutture di massimo livello” e la successiva deliberazione 
della Giunta Comunale n. 1 del 7.1.20201 individuano l’articolazione della 
macrostruttura nei seguenti Servizi: 

Oggetto: INCARICO DI RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO N. 4 –  

ATTRIBUZIONE AD INTERIM AL SEGRETARIO COMUNALE 
   
   



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
Servizio 1 - GESTIONE E SVILUPPO RISORSE E AFFARI GENERALI. 
Servizio 2 - SVILUPPO ECONOMICO, URP, SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA. 
Servizio 3 - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA, AMBIENTE. 
Servizio 4 - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E PROTEZIONE 
CIVILE. 
Servizio 5 – PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI SOCIALI E CONTRIBUTI U.E. 

 
ed, approvato il nuovo organigramma dell’Ente, si individua la nuova struttura 
dell’Ente organizzata in N. 5 Servizi ai quali, a sua volta, vengono attribuiti i 
relativi Servizi e Uffici; 
 

VISTA la cessazione della posizione organizzativa del servizio 4 e la 
sostituzione con il nuovo responsabile a decorrere dal 15 febbraio 2021 e 
volendo affidare, ad interim, l’incarico di responsabilità del Servizio n. 4 - Lavori 
Pubblici, Manutenzione del Patrimonio e Protezione Civile, al Segretario 
Comunale Dr.ssa Maria Benedetta Dupuis fino alla data del nuovo ingresso;  
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e 
successive modifiche ed integrazioni, approvato con deliberazione G.C. n. 98 
del 30.12.2010, ed in particolare gli artt. 23 e 26; 
 
VISTO l'art. 50 comma 10 del D.lgs n. 267/2000, gli artt. 107  e 109 del D.Lgs. 
n. 267/2000 ed il CCNL 21.05.2018; 
 
VISTO l’allegato il parere di regolarità amministrativa e contabile, espresso 
rispettivamente dal Responsabile del Servizio n. 1; 

 
DECRETA 

 
1) DI ATTRIBUIRE, ad interim, il seguente incarico di responsabilità gestionale 
presso il Comune di Vicchio del Servizio 4, LAVORI PUBBLICI, 
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E PROTEZIONE CIVILE, alla Dott.ssa 
Maria Benedetta Dupuis, con decorrenza dalla data odierna al 15.02.2021; 
 
2) DI DEMANDARE a successivo e separato atto, la quantificazione degli 
importi relativi alle indennità di posizione applicando quanto previsto dal 
regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n. 66 del 16.05.2019 e 
successivamente modificato con delibera n. 17/GC del 30/01/2020; 
 
3) DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo on line del Comune per giorni 
15 e di inserire il contenuto del medesimo nel sito istituzionale dell’Ente, 
nonché, stanti le precedenti riunioni e colloqui, di comunicare il presente 
provvedimento ai Responsabili di Servizio, al Segretario Comunale ed all’Ufficio 
Personale; 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

4) DI DISPORRE ai sensi dell'art. 26 del Regolamento per l'ordinamento degli 
uffici e dei servizi che i medesimi Responsabili, in caso di assenza o 
impedimento, devono provvedere alla sostituzione come segue: 
Responsabile del Servizio 1 in sostituzione del Responsabile del Servizio 2 e 
viceversa; 
Responsabile del Servizio 2 in sostituzione del Responsabile del Servizio 5 e 
viceversa; 
Responsabile del Servizio 3 in sostituzione del Responsabile del Servizio 4 e 
viceversa. 
In via subordinata è possibile la sostituzione del Vice Responsabile all'interno di 
ciascuno dei Servizi. 

 
IL SINDACO 

 f.to Filippo Carlà Campa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 

C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

ALLEGATO AL DECRETO DEL SINDACO 
N. 3 del 01-02-2021 

 
 

 

   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio Gestione e Sviluppo Risorse Urp Servizi 
Demografici e Affari Generali, ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, 
esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, sulla proposta in 
oggetto. 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   f.to LUCIA GRAMIGNI 

 
Vicchio, 01-02-2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. .49 
del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola 
regolarità contabile. 
 

     IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
    f.to GRAMIGNI LUCIA 

 
Vicchio, 01-02-2021 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

  

OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO N. 4 – ATTRIBUZIONE AD 

INTERIM AL SEGRETARIO COMUNALE 
 


